i) sepememoratis. Matrikel.

Nach Dregers Abschrift der Matrikel des Colberger Domkapitels (Loeper Mscr. 221) S. 88 Nr. 62.

Vergl. Riemann, Geschichte der Stadt Colberg S. 187.

2830.

1313 August 30 Stettin.

Herzog Otto I. verleiht dem Peter von Brakel die Kahnfischerei zu Altwarp.

Otto dei gratia dux Slavorum universis praesentium inspectoribus salutem in eo, qui est 
verum omnium salutare. Perit memoria eorum, quae geruntur, nisi perhennentur litoralibus 
instrumentis. Noscant itaque tam praesentes quam posterae nationes, quod nos fideli nostro 
Petro dicto de Brakel eiusdemque legitimis haeredibus natis ac nascituris contulimus iusto iure 
pheudali piscem in antiqua Warpe, qui kanevisch dicitur in vulgari, una cum caeteris pertinentiis 
ad iudicium ibidem spectantibus in possessionem perpetuam, pacificam et quietam. Ne igitur 
contra hanc nostram collationem contingat quempiam in futurum malignari, nos antedictis Petro 
et suis haeredibus praesens scriptum cum appensione nostri sigilli duximus largiendum. Huius 
rei testes sunt dominus Ulricus et dominus Iohannes dictus Po lene, nostrae curiae capellani, 
Iohannes dictus Witte, noster notarius, Lambertus de Wedele, Hinricus de Pokelent, Henningus 
de Steinbec, Conradus Flamingus, milites, et plures alii fide digni. Datum Stetin anno domini 
millesimo CGC0 tercio decimo, in die sanctorum Felicis et Adaucti martirum beatorum.

Nach der Abschrift in der „Registratur Adam Wussowen Lehen und Briese" Bl. 36 im Staatsarchive zu 
Stettin (Stettiner Archiv P. I Tit. 57 Nr. 15).

Gedruckt v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts von Wedel II 1 S. 68 Nr. 116 (Reg.).

2831.

1313 September 1 Colberg.

Bischof Heinrich von Camin dotiert die vom Colberger Domkapitel gestiftete Minorpräbende mit 
zehn Mark Rente aus dem Dorfe Biziker, die der bischöfliche Notar Burchard und bei eintretender 
Vakanz das Domkapitel erhalten soll.

Hinricus dei gratia episcopus Camynensis universis, ad quorum noticiam presens scriptum 
pervenerit, salutem in domino. Ne res gesta, que divini nominis cultum respicere dinoscitur, 
deveniat in oblivionem, expedit, ut scripture testimonio roboretur. Hinc est quod notum esse 
cupimus per presentes, quod de voluntate Frederici, prepositi, Gofridi [!], decani, et capituli 
Colbergensis ecclesie, instaurando in eadem ecclesia puerilem prehendam, de novo eidem prehende 
ad usus ministri ipsius decem marcas denariorum in annuis redditibus in villa Byzicker, que 
cum omnibus suis pertinentibus est dilectorum nepotum nostrorum Symonis militis et fratris 
ipsius dictorum de Wacholt, assignavimus, prefato milite pro se et suis fratribus ipsorumque 
heredibus nobis in hoc deliberatione prehabita consentiente ac promittente capitulo predicto pro 
se suisque fratribus et heredibus eorundem, quod ipsi et alter quilibet possessor ville memorate 
decem dictas marcas de ipsa villa Burcardo, nostro notario, persolvent in festo beati Martini 
annis singulis de villa iam dicta et annuatim persolvere tenebuntur, quem ad nostras preces 
prefatum capitulum in suum ad prehendam huiusmodi recipit canonicum1) et in fratrem. Cum 
autem huiusmodi prehendam vacare contigerit, dicti redditus decem marcarum ad ipsorum 
canonicorum devolvuntur communia ipso facto ac ab inantea ipsi capitulo communiter redditus 
huiusmodi in predicto termino per prefatos Symonem fratresque suos et alium quemlibet ipsius , 

ville possessorem de eadem villa persolvi annuatim debebunt, donec memoratum capitulum 
redditus venales devenire poterit et ab ipso milite fratribusque suis seu alio quolibet prefate 
ville possessore centum marcas denariorum cum effectu recipiat pro aliis redditibus comparandis 
ecclesie Colbergensi, quas in numerata pecunia sepedicto militi presentavimus et dedimus, ut 
onus solvendi prefatam pensionem annuam in se suosque fratres reciperet, pro quo etiam implendo 
se et fratres suos villamque memoratam predicto capitulo Colbergensi specialiter obligavit. Patebit 
eciam ipsi Burcardo canonico ad maiores ipsius ecclesie prehendas ascensus secundum ordinem 
sui introitus, sicut in eadem ecclesia est de consuetudine hactenus observatum. In cuius rei 
testimonium presens scriptum nostro et capituli Colbergensis sigillo fecimus roborari. Datum 
Colbergh anno domini M° CCC0 XIII0 , in die beati Egi dii confessoris.

*) Vor canonicum noch überflüssiges in.

Nach Dregrrs Abschrift der Matrikel des Colberger Domkapitels (Loeper Mscr. 221! S. 90 Nr. 63.

2832.

1313 September 1 Stettin.

Herzog Otto I. bekundet, daß sein Notar Johannes Witte und dessen Brüder Ludolf und Werner 
Witte, Bürger in Stettin, der St. Marienkirche daselbst eine Rente von fünf Mark aus 21/2 Hufen des 
Hofes Daluge und des Hofes Hermann Krekows in Lienken geschenkt haben.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus terre 
Stetynensis universis presencia visuris salutem in rerum omnium conditore. Donaciones principum, 
que robur perpetue firmitatis debent sortiri, oportet ut scripture testimonio sic roborentur, ne 
processu temporis mutari valeant in posterum et infringi. Sane igitur tam presentibus quam 
futuri temporis nacionibus presenti scripto volumus esse notum, quod constituti in nostra presencia 
Iohannes Albus, notarius noster, Ludolfus et Wem erus, fratres dicti Iohannis Albi, cives Stetynenses, 
quinque marcarum redditus de duobus mansis cum dimidio curie Daluge ac curie Hermanni 
dicti Cri co V adiacentibus in villa Lineke in nostro territorio Stetynensi cum omni iure et utilitate, 
quam in predictis quinque marcarum redditibus habuerunt, nobis ad manus et ad utilitatem 
honorabilium virorum domini prepositi, domini decani totiusque capituli ecclesie Stetynensis 
voluntarie et libere resignarunt, usumfructum autem lingnorum sibi ipsis totaliter reservantes 
situatorum prope villam Lineke, quia eadem prêter dictam villam rationabiliter conpararunt. 
Igitur, quemadmodum populum nobis subiectum gracia dei temporali regimine gubernamus, pari 
ratione decet, ut eandem gratiam in divino cultu recognoscamus opere ita, ut eum pro possibilitate 
nostra successive nostris temporibus augmentemus. Nos igitur ob salutem anime nostre ac 
patris nostri dilecti Barnym, quondam ducis Stetynensis bone memorie, ac progenitorum nostrorum 
liberaliter et voluntarie conferimus ac donamus predictis honorabilibus viris domino preposito, 
domino decano totique capitulo ecclesie Stetynensis proprietatem dictorum quinque marcarum 
reddituum de duobus mansis cum dimidio dictis curiis adiacentibus1) cum omni iure et utilitate, 
quam in ipsis quinque marcarum redditibus habuimus, et omne id, quod nobis et nostris heredibus 
conpetere potuit, in predictos canonicos transferentes. Ut autem huius donationis appropriacio 
sit valitura temporibus eternis, presens instrumentum inde confectum eisdem dominis canonicis 
<lari iussimus sigilli nostri munimine roboratum. Testes huius rei sunt Henningus Steynbeke2),

Henningus Stoltenhagen, Conradus Ubesco, Conradus Vleming, milites, dominus Ulricus, noster 
notarius, Tesco, noster cibator, et quam plures alii fide digni. Datum et actum Stetyn anno 
domini M° C° C° C° XIII0 , kalendas Septembris3), in die beati Egidii abbatis.

i) adiacencium. Kop. 2) Steybeke. Kop. 3) Augusti. Kop.

Nach dem Fragmente eines Marienstiftskopiars im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 51) Nr. 30 a. Abschriften: 
Kopiar des Marienstifts Bl. 9 im Archive des Marienstifts zu Stettin s. r. Tit. I Sekt. 1 Nr. 33; Matrikel des 
Marienstifts Bl. 233 ebendaselbst s. r. Tit. I Sekt. 1 Nr. 1; Diplomatarium eccles. 8. Marie Fase. II Nr. 43.

2833.

1313 September 8 Karow.

Ritter Ude auf Karow bestimmt für den Fall seines und seiner Frau Todes die Rechte des 
vor seinem Hofe wohnenden Müllers.

Universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, ego Udo miles dictus 
Gharowe salutem in omnium salvatore. Ne ea, que in tempore geruntur, per cursum temporis 
labantur, scriptis privilegiorum et vocibus testium solent perhennari. Hinc est quod predictus 
miles Udo recognosco per presentes publice protestando tam presentibus quam futuris, quod 
molendinarius ante curiam meam morans post mortem meam et mee uxoris nulli tenebitur1) molere 
gratis, sed per proventus, quos monialibus de Monte annuatim solet ministrare erit ab omni 
servicio et vexacione penitus liber et exemptus. Preterea eciam protestor, quod idem molendinarius 
duas areas ante curiam meam habebit, unam, in qua nunc moratur, et aliam ultra viam apud 
stagnum. Insuper habebit lieenciam aggerem suum, qui vulgo en dam dicitur, meliorandi, 
exaltandi, amplificandi. Volumus eciam, ut sepedictus molendinarius habeat participationem et 
communitatem cum quibuslibet2) secum conmorantibus in pascuis, in aquis, in pratis, in sespitibus, 
in piscacione, in stangno et in omnibus aliis utilitatibus, que ad eundem molendinum pertinebant 
tempore ab antiquo. In cuius rei testimonium et ad ratam arbitracionem sigillum meum est 
appensum. Testes huius facti sunt dominus Borchardus, plebanus ecclesie Seracowe, Iohannes 
et Bertoldus dicti de Dolan et alii3) plures fide digni. Datum et actum in curia mea Gharowe, 
anno domini millesimo CCC° 4) tercio decimo, in die nativitatis Marie virginis gloriose.

ł) tenebit. Matr. 2) quilibet. Matr. ®) alie. Matr. 4) CC°. Matr.
Nach der Originalmarrikel des Klosters Bergen int Staatsarchive zu Stettin (Dep. Kl. Bergen) Bl. 56 v 

Nr. XCVUI.
Gedruckt Fabricius II S. 6 Nr. 10; Cod. Pom. dipl. I S. 229 Nr. 97.